de Activos y Pasivos”, aprobada mediante la Resolución 
Ministerial N° 157-2013-EF/52, el primer martes de cada 
mes se realizará la subasta de Letras del Tesoro con 
plazos a noventa días (tres meses) y doscientos setenta 
días (nueve meses), siendo la suma de S/. 15 000 000,00 
(QUINCE MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES) el 
monto referencial de emisión por cada tipo de título; 

Que, la citada emisión de instrumentos de deuda se 
realizará de acuerdo con lo establecido en el Reglamento 
de Letras del Tesoro aprobado por el Decreto Supremo N°

[...]

Decreto Supremo N° 034-2012-EF y su modifi catoria y la 
Ley Nº 29953, Ley de Endeudamiento del Sector Público 
para el Año Fiscal 2013;

SE RESUELVE:
Artículo 1º.- Aprobar la emisión de Letras del Tesoro 

Público a noventa (90) días, por el monto referencial de S/. 
15 000 000,00 (QUINCE MILLONES Y 00/100 NUEVOS 
SOLES) con las siguientes características:

Emisor La República del Perú
Unidad Responsable Dirección General de Endeudamiento y Tesoro 

Público del Ministerio de Economía y Finanzas
Plazo del instrumento 90 días
Fecha de vencimiento 05 de noviembre de 2013

[...]

Libertad, Lambayeque, Pasco, Piura, Puno y San Martín, 
el monto total comprometido es de Ciento Cuatro Millones 
Setecientos Setenta y Seis Mil Setecientos Cincuenta y 
00/100 Nuevos Soles (S/. 104´776,750,00) de los cuales 
en una primera asignación se transfi rió Setenta Millones 
Doscientos Noventa y Uno Mil Trescientos Noventa 
y Cuatro y 00/100 Nuevos Soles (S/. 70 291 394,00), 
mediante la Resolución Ministerial Nº174-2013-MTC/01; 
por lo que corresponde atender el saldo de Treinta y 
Cuatro Millones Cuatrocientos Ochenta y Cinco Mil 
Trescientos Cincuenta y Seis con 00/100 Nuevos Soles 
(S/. 34 485 356,00), como una segunda asignación para

[...]

Autorizar Transferencias Financieras del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones a favor de los Gobiernos 
Regionales de Amazonas, Apurímac, Arequipa, Ayacucho, 
Cusco, Huancavelica, Huánuco, Ica, Junín, La Libertad, 
Pasco, Piura y Puno, hasta por la suma de TREINTA Y 
CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA 
Y CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 
CON 00/100 NUEVOS SOLES (S/.34 485 356,00); 
para cofi nanciar la ejecución del Programa de Caminos 
Departamentales – PCD.

Las Transferencias Financieras autorizadas por la 
presente Resolución Ministerial se realizarán con cargo 
al Presupuesto Institucional del Pliego 036 Ministerio de

[...]

desde el siguiente mes de su publicación, esto es a partir 
de los pagos realizados en el mes de enero de 2008;

Que, la Dirección de Derecho de Vigencia, informa que 
el monto total a distribuir correspondiente al mes de Junio 
del 2013, es de US$ 37´292,021.15 (Treinta y Siete Millones 
Doscientos Noventa y Dos Mil Veintiuno y 15/100 Dólares 
Americanos) y S/. 1´811,560.06 (Un Millón Ochocientos 

Once Mil Quinientos Sesenta y 06/100 Nuevos Soles), 
efectuándose a este compensaciones por un monto 
ascendente a US$ 100,241.60 (Cien Mil Doscientos 
Cuarenta y Uno y 60/100 Dólares Americanos); resultando 
un importe neto a distribuir de US$ 37´191,779.55 (Treinta 
y Siete Millones Ciento Noventa y Un Mil Setecientos 
Setenta y Nueve y 55/100 Dólares Americanos) y S/. 
1´811,560.06 (Un Millón Ochocientos Once Mil Quinientos 
Sesenta y 06/100 Nuevos Soles);

Que, en atención a las consideraciones precedentes, 
y a lo dispuesto en el artículo 92º del Decreto Supremo 
Nº 03-94-EM, procede autorizar la distribución de lo 
recaudado por Derecho de Vigencia y Penalidad durante 
el mes de Junio del 2013, a las Municipalidades Distritales,